

Till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen har en särställning bland nämnderna, genom att lagstiftaren förutsätter att den ska ha en ledande och samordnande roll. Med styrelsens ledande ställning följer, att den har i uppgift att skaffa sig överblick över hela kommunförvaltningen. Styrelsen ska ha uppsikt över övriga nämnders verksamhet. Styrelsen ska lämna råd och anvisningar, och om det är nödvändigt se till att fullmäktige ingriper i sin egenskap av högsta beslutande organ.

Vi har tidigare vid flera tillfällen tagit upp frågan om att ledamöterna i kommunstyrelsen, mot bakgrund av det uppdrag vi har, måste ha möjlighet att på ett effektivt sätt följa verksamheten. För att kunna göra det har vi tidigare föreslagit att det ska anordnas en särskild mapp, till vilken endast kommunstyrelsen har tillgång med hjälp av lösenord.

I denna mapp ska alla dokument som skickas till och från kommunstyrelsen läggas in. När t ex ett ärende skickas på remiss, ska man kunna se var ärendet ligger, om det behandlats, var det behandlats, om det varit uppe i en nämnd för beslut och så vidare.

Det har framförts invändningar mot detta. De invändningar som framförts är bland annat att det är tekniskt svårt att ordna. Den tekniska frågan borde vara löst nu, när det gått ett par år sedan vi tog upp detta senast.

På vårt senaste fullmäktige, den 22 januari, interPELLERADE Kristin Eriksson (C) socialnämndens ordförande Birgitta Lindgren (L) angående redovisning av underskott.

Kristin Eriksson ställde följande frågor:

1. Varför redovisades inte åtgärdsplanen för kommunstyrelsen i enlighet med direktivet?

2. Anser ordföranden att det är i sin ordning att det, trots att socialnämnden underlåtit att rapportera sin åtgärdsplan för hantering av nämndens underskott till kommunstyrelsen, påstås att så skett i en tjänsteskrivelse?

Svaret hon fick var att ärendet sänts till kommunstyrelsen den 19 juni, och att socialnämnden därmed rapporterat sin åtgärdsplan. Birgitta Lindgren sa vidare att hon inte kunde råda över kommunstyrelsen. Hon ansåg att hon fullgjort det uppdrag socialnämnden fått, och därmed inte hade något ansvar för den vidare hanteringen i kommunstyrelsen.

Birgitta Lindgren (L) är första vice ordförande i kommunstyrelsen, men anser alltså inte, att hon har något ansvar för att se till att den viktiga handling, som sänts från socialnämnden, och som hon själv handlagt, behandlas i kommunstyrelsen.

Med detta konstaterar vi att det är helt nödvändigt och brådskande att oppositionen får tillgång till de hjälpmedel som behövs för att kunna sköta den viktiga uppsiktsplikten.

Förslag till beslut:

Kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningskontoret att snarast återkomma med förslag på teknisk lösning för att tillgodose ovan önskade hjälpmedel, så kommunstyrelsen kan fullgöra sin lagstadgade uppsiktsplikt.

Siv Sahlström (C)
Gruppledare, kommunfullmäktige